que yo hable al médico

Se trataba del médico que equivocó en la curación de Nuestro Padre. Y como después, mientras yo era ministro, se nos murieron dos Hermanos en casa a causa de su impericia, propuse al Padre que pa-

recía necesario cambiar de médico, y por orden suya lo despedí con toda libertad, no sin antes expresarle la benevolencia que le profesábamos.

Como resumen de esta preocupación de Ignacio por la salud podemos leer la siguiente cita del P. Nicolás Lancicio en **Colección de sentencias y hechos de N.P. Ignacio** donde formula la feliz frase de que no se fuera a mortificar de tal forma el hombre viejo que el nuevo también lo fuese. Es decir, Ignacio prefería prevenir a curar.

III, 663 (D. 41, 75-76)

[75] *Cum tempus instaret quadragesimalis. ieiunii, medico advocato, singulorum e domesticis aetatem, vires, indispositionem et sanitatem examinari iubebat accuratissime, et annotari eorum nomina, quos a ieiunii legibus liberandos censebat, et quibus lacticiniorum vel carniuum esus concedendus videretur. Eos vero, qui nondum 21 annum absolverant, etsi robusti essent et sani, singulis ieiunare diebus non permittebat, praesertim parvulos; murarios autem fabros et similes coena abstinere non permittebat, dicebatque ita veterem esse mortificandum hominem, ne simul cum vetere novus mortificaretur, innuens externas corporis mortificationes, et afflictationes et experimenta paupertatis ea moderatione adhibenda esse, ne sanitati officerent, aut aliquot eius ledendae periculum adferrent. Hac non contentus diligentia, factum ex medici praescripto catalogum deinceps per aliquot horas examinabat, veritus ne quis, qui non posset, ieiunare cogeretur. Hoc ipsum in collegio Romano et in collegio Germanico diligenter servari mandabat; et cum prima vice id praescripsisset, et rem hanc P. Polancus et alii distulissent, vetuit illos cibum sumere, nisi prius catalogum istum cum medico confecissent. Et cum rescivisset in Sicilia permissum novitiis, eo quod novitii essent, et aliis iunioribus tota quadragesima ieiunare, a crem superioribus reprehensionem scripto transmitti curavit.*

[76] *Quando videbat aliquem ex iunioribus pallidorem solito vel debiliorem, praesertim iunioem vel novitium, diligenter causas examinabat, et longiorem somnum ei praescribebat, ac Ministrum, ut talium cura peculiaris haberetur, etiam in victu et aliis minuendis laboribus, monebat. Eandem ob causam peculiari regula ministris praecepit, ut, qui exercitiis spiritualibus se exercuissent, illi, instar convalescentium, per 8 vel 10 dies in refectorio cibis melioribus reficerentur. Tanto enim fervore tunc exercitia suscipiebantur, ut debilitatae vires corporis ciborum instauratione egerent.*